
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
1 di 2 

 DIVISIONE TECNICA 

Disposizione Direttore Generale  

Classificazione: IX/2 

N. allegati: 0 
 
 
 
 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA SECONDA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PER LA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CONSULENZA TECNICA PER IL 
COMPLETAMENTO DEL PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO COMPLESSO 

DIDATTICO DELLE SCOTTE DELL’UNIVERSITÀ DI SIENA 

CIG 8418087925 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

 vista la determinazione a contrarre assunta con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
di Siena n. 99/2020 del 24 aprile 2020 (prot. 72630/2020) e disposizione del Direttore Generale del 
02/09/2020 (prot. 149885/2020 classif. IX/2), con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura 
concorrenziale aperta ai sensi dell’art. 60) del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l’acquisizione di servizi di consulenza tecnica per la realizzazione 
del nuovo complesso didattico universitario delle Scotte a Siena; 

 visto l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che, nel caso in cui l’aggiudicazione debba 
avvenire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

 visto l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione suddetta debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 

 rilevato che il termine per la presentazione delle offerte relative alla procedura richiamata in oggetto è 
stato fissato per il 12 ottobre 2020 alle ore 09:00; 

 considerato che entro la scadenza di cui alla precedente premessa, sono pervenute tramite la 
piattaforma telematica UBUY n. 4 candidature; 

 visto l’art. 28 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità che 
prevede in capo all’Organo che ha autorizzato l’attività contrattuale la nomina della commissione 
preposta allo svolgimento delle procedure concorsuali e l’individuazione del segretario verbalizzante; 

 considerato che con Disposizione del Direttore Generale, prot. Unisi 198260 classif. IX/2 del 26 novembre 





 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
2 di 2 

2020, era stata nominata la commissione giudicatrice di cui all’oggetto;  

 viste le dimissioni pervenute in data 03 dicembre 2020, prot. Unisi 201771, dell’Avv. Roberta Giordano, 
per slittamento di impegni precedentemente presi;  

 ritenuto necessario nominare quanto prima un membro in sostituzione;  

 vista la disponibilità dell’Ing. Luca Venturi;  

 ritenuta l'idoneità, la competenza e l’esperienza degli infra indicati componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara; 

 acquisita la disponibilità dei componenti la costituenda commissione; 

 

DISPONE 

1. di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara 
della procedura concorrenziale aperta per l’acquisizione di servizi di consulenza tecnica per la realizzazione 
del nuovo complesso didattico universitario delle Scotte a Siena, i seguenti sigg.: 

a) Ing. Massimo Betti, in qualità di Presidente; 

b) Ing. Paolo Ceccotti; 

c) Ing. Luca Venturi; 

2. di individuare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Moira Centini, Responsabile dell’Ufficio gare e 
appalti dell’Università degli Studi di Siena. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Massimiliano Pagni 

 


		2020-12-04T10:11:31+0100
	IT
	MASSIMILIANO PAGNI


		2020-12-04T09:41:00+0000
	FIDORA EMANUELE




